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Guide för biologisk mångfald 

Redovisning av miljöförvaltningens uppdrag att ta fram en 
guide för hur stockholmarna själva samt näringslivsidkare kan 
främja stadens biologiska mångfald. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

• Godkänna miljöförvaltningens förslag till guide för 

biologisk mångfald. 

Sammanfattning 

Enligt budget 2022, ska miljö- och hälsoskyddsnämnden ”ta fram 

en guide för hur stockholmarna själva samt näringslivsidkare kan 

främja stadens biologiska mångfald.” 

 

Bilagd guide är resultatet av budgetuppdraget. Arbetet har letts av 

miljöförvaltningen i samarbete med ekologer på miljöförvaltningen, 

förvaltare på trafikkontoret och parkingenjörer på två 

stadsdelsförvaltningar samt några av stadens bolag. Guiden har 

även granskats av representanter från parkutskottet och 

samordningsgruppen för Grönare Stockholm. Guiden lanseras i 

samband med biologiska mångfaldens dag den 22 maj och spridas 

på webben, genom informationstavlor och utskicka av vykort till 

förslagsvis bostadsrättsföreningar och fastighetsbolag. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige har, genom budget 2022, gett miljö- och 

hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ”ta fram en guide för hur 

stockholmarna själva samt näringslivsidkare kan främja stadens 

biologiska mångfald.” 

 

I handlingsplanen för biologisk mångfald anges att en angelägen 

insats är att ta fram förslag på generella åtgärder för biologisk 

mångfald som kan tillämpas inom bostadsnära natur. Här föreslås 

även att information ska spridas till boende, fastighetsägare 

koloniträdgårdsföreningar om hur de kan bidra till att gynna den 

biologiska mångfalden på sin mark och i sina verksamheter.  
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Ärendets beredning 

Arbetet med att ta fram guiden har letts av miljöförvaltningen. 

Sakkunniga konsulter har tagit fram åtgärdsförslag för att gynna de 

arter och miljöer som är prioriterade enligt handlingsplanen för 

biologisk mångfald. Förslag och texter har sedan utvecklats och 

granskats av ekologer och förvaltare i staden och ett par av stadens 

bolag. Guiden har även granskats av parkutskottet och 

samordningsgruppen för Grönare Stockholm. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Guiden för biologisk mångfald utgår från de arter och miljöer som 

pekas ut som prioriterade enligt handlingsplanen för biologisk 

mångfald. Genom att stadens förvaltningar och bolag gör åtgärder 

på stadens mark förbättras förutsättningarna för biologisk mångfald 

i staden. När även föreningar, privatpersoner och näringslivsidkare 

som råder över skötsel och utveckling av omgivande mark gör 

insatser för den biologiska mångfalden, förbättras förutsättningarna 

för stadens prioriterade arter och miljöer ytterligare.  

 

Genom samverkan med föreningar, privatpersoner och 

näringslivsidkare kan den biologiska mångfalden i staden utvecklas 

i linje med mål i miljöprogrammet och strategierna i 

handlingsplanen för biologisk mångfald. Förvaltningens 

förhoppning är att guiden ska kunna utgöra ett underlag för 

inspiration, samverkan och dialog kring den biologiska mångfalden 

i staden.  

 

Lansering av guiden planeras i samband med biologiska 

mångfaldens dag den 22 maj. Förvaltningen avser att sprida guiden 

på hemsidan, genom vykortsutskick till bostadsrättsföreningar och 

fastighetsbolag, och på informationstavlor. 
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Bilagor 

1. Guide för biologisk mångfald –Åtgärder för att skapa större 

artrikedom i trädgårdar, på bostadsgårdar och i andra miljöer 

i staden. 

 


